NOTÆ.

(f) Ἡκιστα κακίαν οὐχ ὑφορᾶται. Hic idem ἡκιστα, quod μάλιστα, qui usus vocis pervius, optime Phavorino expositus.

Quod itaque jejunio et lamentis, precibusque et A
cilicio et cinere, longaque ac multiplici confes-
sione vix alii impleverint, ut peccata sua abster-
gant; hoc nobis facile præstare licet absque cilicio
et cinere et jejunio, modo solum sincere exque
animo dimiserimus illis qui injuriam fecerunt.

Quovis peccato, injuriarum memoria ac simul-
tas deterior est.

Ingenium malitiæ expers, tardius quoque mala
suspiciatur.

Cum videris inimicum incidisse in tuas manus,
ne tempus illud vindictæ putaveris, sed præstandæ
salutis. Ideirco tunc maxime hostibus parcendum
est, cum eorum potiti fuerimus.

Fecit quis injuriam? tu ne reddideris; alioqui B
par illi ipse rursus evasisti. Nemo enim malum
malo sanat, sed malum bono.

Nili. — Qui pro bonis rependit mala, ab ejus
como mala non ejicientur.

Philonis. — Qui veniam delictorum petas, fac ut
et ipse illis ignoscas, qui in te deliquerunt. Nem-
pe, dimittenti dimittitur, quodque conservis re-
conciliatur, hoc assequimur, ut a divina ira libe-
remur.

Evagrii. — Dona injuriarum extinguunt memo-
riam; id quod ex Jacobo discere licet, qui Esau
fratrem cum trecentis illi obviam factum, muneri-
bus expugnavit. Nos tamen qui pauperes sumus,
quod usus est, mensa impleamus.

Martini anachoretæ. — Qui dæmonibus infen- C
sus odio est, haud idem infensus hominibus est;
pacem vero cum illis habet, qui in fratrem ira est
accensus.

Cræsus. — Ferunt Cræsum, ei, qui filium occi-
disset, iram remisisse, cum is ultro se ad pœnam
afferret; eaque ipsa ratione 682 magnum Cyrum
perta victoria, cum ipso amicitiam iniisse.

Moschionis. — In quibus alios lædere animo con-
stitutum est, in his damnum te accepturum majus,
expectato.

Epicuri. — Inimico rogante ne averseris, ac pe-
titionem differas: verum ipse cautus esto; nihil
enim a cane diversus est.

Theopompi. — Diligentiam habe, ut breves tibi D
inimicitia sint; dilectionem vero in longa produ-
cas tempora.

Æschines. — Æschines orator Atheniensium sen-
tentia civitate multatus, cum Demosthenes decem
millibus librarum Atticarum ei missis, forti animo
quod sic triste evenerat, ferre suaderet. At, qua
ratione, inquit, possum non discrucari, ea civitate
ejectus, ubi qui læsi injuria sunt, lædentes
etiam beneficiis demerentur?

SERMO LXVII.

De vitæ inæqualitate.

Joan. xvi, 20. — Amen, amen dico vobis, quia

60 In Cesn. Stob. 216.

Ὁ τοίνυν διὰ νηστείας, διὰ ὄσσην καὶ εὐχῶν,
καὶ σάκκου καὶ σποδοῦ καὶ μυρίας ἐξομολογήσεως
μόλις ἕτεροι κατορθοῦσι, τὸ τὰ ἁμαρτήματα ἐξαλεί-
φειν λέγω τὰ ἐσθῶν· τοῦτο ἔξεστιν ἡμῖν ῥαδίως
ποιεῖν χωρὶς σάκκου καὶ σποδοῦ καὶ νηστείας, ἂν
μόνον ἀπὸ τῆς διανοίας ἐξαλείψωμεν τὴν ὀργὴν, καὶ
μετὰ εὐκρινείας ἀφῶμεν τοῖς ἡδικοῦσιν ἡμᾶς.
Παντὸς ἁμαρτήματος τὸ μνησικακεῖν χεῖρον.